



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT: 860.009.578-8

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN NEIVA			SUCURSAL AGENCIA MANDATARIA - NEIVA			COD.SUC 61		NO.PÓLIZA 61-44-101066300		ANEXO 0	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 06 08 2026			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 06 08 2026			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 06 09 2029		A LAS HORAS 23:59	
TIPO MOVIMIENTO EMISION ORIGINAL											

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL FONDO MIXTO DE CULTURA Y TURISMO DEL HUILA		IDENTIFICACIÓN NIT: 800.236.777-1	
DIRECCIÓN: CRA 5 NO 21 - 81		CIUDAD: NEIVA, HUILA	
		TELÉFONO: 3123281175	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: MUNICIPIO DE NEIVA		IDENTIFICACIÓN NIT: 891.180.009-1	
DIRECCIÓN: KR 5 NRO: 9 - 74		CIUDAD: NEIVA, HUILA	
		TELÉFONO 8718936	
ADICIONAL:			

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU0108, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

DESARROLLAR ACTIVIDADES DEPORTIVAS, RECREATIVAS, ARTÍSTICAS Y CULTURALES PARA FORTALECER, PROMOCIONAR, DIFUNDIR E IMPULSAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE LOS JOVENES EN EL MARCO DE LA SEMANA DE LA JUVENTUD, DÍA INTERNACIONAL DE LA JUVENTUD ACUERDO MUNICIPAL N. 025 de 2017 Y LA CELEBRACIÓN DEL FESTIVAL NEIVA TERRITORIO ROCK ACUERDO N. 016 DE 2019, EN EL MUNICIPIO DE NEIVA

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 1561 DE 2026

ALCALDIA DE NEIVA

Revisado 06-08-2026

AMPAROS

RIESGO: CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS	Aprobado Oficina Asesoría Jurídica		
AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	06/08/2026	06/03/2027	\$22,000,000.00
DEVOLUCION DEL PAGO ANTICIPADO	06/08/2026	06/03/2027	\$33,000,000.00
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	06/08/2026	06/09/2029	\$5,500,000.00
CALIDAD DEL SERVICIO	06/08/2026	06/09/2027	\$22,000,000.00
CALIDAD DE LOS ELEMENTOS	06/08/2026	06/09/2027	\$11,000,000.00

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****254.190.00	\$ *****8.000.00	\$ *****49.816.00	\$ *****312.006.00	\$ *****93.500.000.00	CONTADO

INTERMEDARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
ADMINISTRACION & ASESORIA DE SEGURO	174272	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

61-44-101066300

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Finanzas



Hayelby Canapel Vazquez
FIRMA TOMADOR

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELÉFONO: 601-2186977, 601-6019330 DLF174272A 1



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN NEIVA			SUCURSAL AGENCIA MANDATARIA - NEIVA			COD.SUC 61	NO.POLIZA 61-44-101066300	ANEXO 0
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
06 08 2026	06 08 2026		00:00	06 09 2029		23:59	EMISION ORIGINAL	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL FONDO MIXTO DE CULTURA Y TURISMO DEL HUILA	IDENTIFICACIÓN NIT: 800.236.777-1
DIRECCIÓN: CRA 5 NO.21 - 81	CIUDAD: NEIVA, HUILA TELÉFONO: 3123281175

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: MUNICIPIO DE NEIVA	IDENTIFICACIÓN NIT: 891.180.009-1
DIRECCIÓN: KR 5 NRO. 9 - 74	CIUDAD: NEIVA, HUILA TELÉFONO: 8718936

ADICIONAL:

Recuerda que puedes actualizar
tus datos de contacto conforme
a la Ley 2300, a través de
nuestras páginas:

www.segurosdelestado.com
o www.segurosdevidadelestado.com

Ve a la opción PQR y selecciona
el tipo de solicitud:
Acceso a la información

CONOCE LOS MEDIOS DE PAGO



CORRESPONSALES BANCARIOS



PAGOS CON CONVENIO - No aplica para transferencias



Seguros del Estado
Cuenta Convenio 008465445

VALOR PRIMA NETA \$ *****254,190.00	GASTOS EXPEDICIÓN \$ *****8,000.00	IVA \$ *****49,816.00	TOTAL A PAGAR \$ *****312,006.00	VALOR ASEGURADO TOTAL \$ *****93,500,000.00	PLAN DE PAGO CONTADO
--	---------------------------------------	--------------------------	-------------------------------------	--	-------------------------

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
ADMINISTRACION & ASSESORIA DE SEGURO	174272	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A. SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN PARA PROPORCIONAR INFORMACIONES A LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 5 NO. 13 - 56 OFICINA 501 EDIFICIO CENTRO DE NEGOCIOS LEÓN AGUILERA -

FORMA DE PAGO

BANCO	CHEQUE No.	VALOR

EFFECTIVO	
CHEQUE	
TOTAL \$	



(415) 7709998021167 (8020) 11015004254032 (3900) 000000312006 (96) 20270806

REFERENCIA
PAGO:
1101500425403-2

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT: 860.009.578-6

**POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO**

RCE CONTRATOS

CIUDAD DE EXPEDICIÓN NEIVA						SUCURSAL AGENCIA MANDATARIA - NEIVA						COD.SUC 61		NO.PÓLIZA 61-40-101024135		ANEXO 0	
FECHA EXPEDICIÓN			VIGENCIA DESDE			A LAS		VIGENCIA HASTA			A LAS		TIPO MOVIMIENTO				
DÍA MES AÑO			DÍA MES AÑO			HORAS		DÍA MES AÑO			HORAS						
06 08 2026			06 08 2026			00:00		06 09 2026			23:59		EMISION ORIGINAL				

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL FONDO MIXTO DE CULTURA Y TURISMO DEL HUILA	IDENTIFICACIÓN NIT: 800.236.777-1
DIRECCIÓN: CRA 5 NO 21 - 81	CIUDAD: NEIVA, HUILA TELÉFONO: 312328175

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: MUNICIPIO DE NEIVA	IDENTIFICACIÓN NIT: 891.180.009-1
DIRECCIÓN: KR 5 NRO. 9 74	CIUDAD: NEIVA, HUILA TELÉFONO: 8718936
BENEFICIARIO: 891180009 - MUNICIPIO DE NEIVA	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN 15-05-2020 - 1329-P-06-00000-E-RCE-002A-D001 / 31-03-22 -1329-P-06-00000-E-RCE-001P-D001, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:
DESARROLLAR ACTIVIDADES DEPORTIVAS, RECREATIVAS, ARTÍSTICAS Y CULTURALES PARA FORTALECER, PROMOCIONAR, DIFUNDIR E IMPULSAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE LOS JOVENES EN EL MARCO DE LA SEMANA DE JUVENTUD, DIA INTERNACIONAL DE LA JUVENTUD, ACUERDO MUNICIPAL N. 025 de 2017 Y LA CELEBRACIÓN DEL FESTIVAL NEIVA TERRITORIO ROCK ACUERDO N. 016 DE 2019, EN EL MUNICIPIO DE NEIVA

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 1561 DE 2026.

ASEGURADO / BENEFICIARIO: MUNICIPIO DE NEIVA NIT. 891180009-1 Y / O TERCEROS AFECTADOS.

AMPAROS

RIESGO: CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS

AMPAROS	DEDUCIBLE	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG. ACTUAL
PREDIOS LABORES Y OPERACIONES	10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV	06/08/2026	06/09/2026	\$350,181,000.00
CONTRATISTAS Y SUBCONTRATISTAS	10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV	06/08/2026	06/09/2026	\$350,181,000.00
VEHICULOS PROPIOS Y NO PROPIOS	10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV	06/08/2026	06/09/2026	\$350,181,000.00

ACLARACIONES

ALCALDIA DE NEIVA
Revisó: *[Firma]*
Fecha: 08-08-2026
Aprobado: *[Firma]*
Aprobado: *[Firma]*

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****89.224.00	\$ *****3.000.00	\$ *****17.522.00	\$ *****109.746.00	\$ *****350.181.000.00	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
ADMINISTRACION & ASESORIA DE SEGURO	174272	100.00			

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A. SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 5 NO. 13 - 56 OFICINA 501 EDIFICIO CENTRO DE NEGOCIOS LEÓN AGUILERA - TELEFONO: (608) 8501940 - NEIVA

61-40-101024135

FIRMA AUTORIZADA: *[Firma]* Vicepresidente de Finanzas



[Firma]
FIRMA TOMADOR

usted puede consultar esta póliza en WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELEFONO: 601-2186917, 601-6019330

DLF174272

1



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

**POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL- DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO
RCE CONTRATOS**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN NEIVA			SUCURSAL AGENCIA MANDATARIA - NEIVA			COD. SUC 61		Nº. PÓLIZA 61-40-101024135		ANEXO 0	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 06 08 2026			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 06 08 2026			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 06 09 2026		A LAS HORAS 23:59	
TIPO MOVIMIENTO EMISION ORIGINAL											

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL FONDO MIXTO DE CULTURA Y TURISMO DEL HUILA		IDENTIFICACIÓN NIT: 800.236.777-1	
DIRECCIÓN: CRA 5 NO 21 - 81		CIUDAD: NEIVA, HUILA	
		TELÉFONO: 3123281175	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: MUNICIPIO DE NEIVA		IDENTIFICACIÓN NIT: 891.180.009-1	
DIRECCIÓN: KR 5 NRO. 9 - 74		CIUDAD: NEIVA, HUILA	
		TELÉFONO: 8718936	
BENEFICIARIO: 891180009 - MUNICIPIO DE NEIVA			

AMPAROS	DEDUCIBLE	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG. ACTUAL
RESPONSABILIDAD CIVIL PATRONAL	10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV	06/08/2026	06/09/2026	\$350,181,000.00

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO. Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

PREFIRIENDO LAS NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CÁRRERA 5 NO. 13 - 56 OFICINA 501 EDIFICIO CENTRO DE NEGOCIOS LEÓN AGUILERA -

61-40-101024135

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Finanzas

FIRMA TOMADOR

DLF174272A

VIGILADO
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPLIMIENTO

RCE CONTRATOS

CIUDAD DE EXPEDICIÓN NEIVA			SUCURSAL AGENCIA MANDATARIA - NEIVA			COD.SUC 61		NO.POLIZA 61-40-101024135		ANEXO 0	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO
06 08 2026			06 08 2026			00:00	06 09 2026			23:59	EMISION ORIGINAL

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL FONDO MIXTO DE CULTURA Y TURISMO DEL HUILA								IDENTIFICACIÓN NIT: 800.236.777-1		
DIRECCIÓN: CRA 5 NO 21 - 81						CIUDAD: NEIVA, HUILA			TELÉFONO: 3123281175	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: MUNICIPIO DE NEIVA			IDENTIFICACIÓN NIT: 891.180.009-1		
DIRECCIÓN: KR 5 NRO. 9 - 74			CIUDAD: NEIVA, HUILA		TELÉFONO 8718936
BENEFICIARIO:					

Recuerda que puedes actualizar tus datos de contacto conforme a la Ley 2300, a través de nuestras páginas:

www.segurosdelestado.com
o www.segurosdevidadelestado.com

Ve a la opción PQR y selecciona el tipo de solicitud:
Acceso a la información

CONOCE LOS MEDIOS DE PAGO



CORRESPONSALES BANCARIOS



PAGOS CON CONVENIO: No aplica para transferencias



Seguros del Estado
Cuenta Convenio 008465445

VALOR PRIMA NETA \$ *****89,224.00	GASTOS EXPEDICIÓN- \$ *****3,000.00	IVA \$ *****17,522.00	TOTAL A PAGAR \$ *****109,746.00	VALOR ASEGURADO TOTAL \$ *****350,181,000.00	PLAN DE PAGO CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
ADMINISTRACION & ASESORIA DE SEGURO	174272	100.00			

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y PARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A. SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION PARA FORTALECER LAS OBLIGACIONES Y LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 5 NO. 13 - 56 OFICINA 501 EDIFICIO CENTRO DE NEGOCIOS LEÓN AGUILERA -

FORMA DE PAGO

BANCO	CHEQUE No.	VALOR
EFFECTIVO		
CHEQUE		
TOTAL \$		



(415) 7709998021167 (8020) 11015004253897 (3900) 000000109746 (96) 20260905

REFERENCIA PAGO:
1101500425389-7

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA



FECHA	11 DE AGOSTO 2026		
CONTADO			
RECIBIMOS DE:	FONDO MIXTO DE CULTURA Y TURISMO DEL HUILA	NIT. :800,236,777-1	
LA SUMA DE:	CUATROCIENTOS VEINTIUN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE.		
POR CONCEPTO DE:	PAGO PÓLIZAS CUMPLIMIENTO CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO. 1561 DE 2026.		
SUC - RAMO - PÓLIZA - ENDOSO - CUOTA		VALOR	
CUMPLIMIENTO ESTATAL 61-44-101066300 CUMPLIMIENTO ESTATAL RCE 61-40-101024135		\$ 421.752	
FORMA DE PAGO			
INTERMEDIARIO:	ADMINISTRACION & ASESORIA DE SEGUROS LTDA - 174272		TOTAL: \$ 421.752

- CONTRIBUYENTE -

	ALCALDÍA MUNICIPAL DE NEIVA HUILA 891180009-1 SECRETARIA DE HACIENDA		RECIBO DE CAJA	
			No. RECIBO	Fecha de Emisión
			26040410017357	10/08/2026

No. IDENTIFICACIÓN	APELLIDOS Y NOMBRES O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRIBUYENTE
800236777	FOMCULTURA FONDO MIXTO DE CULTURA Y TURISMO DEL HUILA
FECHA DE OBLIGACIÓN	No. de Recibo de Pago
10/08/2026	26010410018906

DESCRIPCIÓN DE LA RENTA, TASA O DERECHO	Vigencias	Vig. Actual	Vig. Anteriores	Intereses	Total
TASA PRODEPORTE	TODOS-TODOS	\$ 0	\$ 2.200.000	\$ 0	\$ 2.200.000

TOTALES

Medio de Pago	Cuenta/ Caja Recaudador	Entidad Bancaria/Caja	Sucursal/Ubicación	Neto Pagado	Funcionario Responsable
TRANSFERENCIA	0700780206	BANCOLOMBIA	General	\$ 2.200.000	
TOTALES					PTORRES

Aplicado por:PTORRES

Impreso por:PTORRES

Fecha:11/08/2026

Hora: 14:54:13

IP: 179.1.129.46

- ARCHIVO -

	ALCALDÍA MUNICIPAL DE NEIVA HUILA 891180009-1 SECRETARIA DE HACIENDA		RECIBO DE CAJA	
			No. RECIBO	Fecha de Emisión
			26040410017357	10/08/2026

No. IDENTIFICACIÓN	APELLIDOS Y NOMBRES O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRIBUYENTE
800236777	FOMCULTURA FONDO MIXTO DE CULTURA Y TURISMO DEL HUILA
FECHA DE OBLIGACIÓN	No. de Recibo de Pago
10/08/2026	26010410018906

DESCRIPCIÓN DE LA RENTA, TASA O DERECHO	Vigencias	Vig. Actual	Vig. Anteriores	Intereses	Total
TASA PRODEPORTE	TODOS-TODOS	\$ 0	\$ 2.200.000	\$ 0	\$ 2.200.000

TOTALES

Medio de Pago	Cuenta/ Caja Recaudador	Entidad Bancaria/Caja	Sucursal/Ubicación	Neto Pagado	Funcionario Responsable
TRANSFERENCIA	0700780206	BANCOLOMBIA	General	\$ 2.200.000	
TOTALES					PTORRES

Aplicado por:PTORRES

Impreso por:PTORRES

Fecha:11/08/2026

Hora: 14:54:13

IP: 179.1.129.46



ALCALDÍA MUNICIPAL DE NEIVA HUILA

SECRETARIA DE HACIENDA

NIT: 891180009-1

RECIBO OFICIAL DE PAGO RENTAS MENORES



Fecha de Emisión: 06/08/2026
No. de Recibo: 26010410018906

TASA PRODEPORTE

APellidos y Nombres o Razón Social del Contribuyente	Cédula/NIT	Teléfono	Dirección
FOMCULTURA FONDO MIXTO DE CULTURA Y TURISMO DEL HUILA	800236777	8759786	K 5 21 81 P1

No.	Descripción de la Renta, Tasa o Derecho	Cantidad	Base	Tarifa/Valor	Valor Liquidado
1	TASA PRODEPORTE	1	\$ 110.000.000	2,00 %	\$ 2.200.000

Observaciones: CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO. 1561 DE 2026



(415)770998543423(8020)0026010410018906(3900)0002200000(96)20260831

FECHA DE OBLIGACIÓN: 31/08/2026
FECHA DE VENCIMIENTO: 31/08/2026
TOTAL A PAGAR: \$ 2.200.000

Imprimió: JPOLANIAR -17:10:10 - 179.1.129.34



ALCALDÍA MUNICIPAL DE NEIVA HUILA

SECRETARIA DE HACIENDA

NIT: 891180009-1

RECIBO OFICIAL DE PAGO RENTAS MENORES



Fecha de Emisión: 06/08/2026
No. de Recibo: 26010410018906

TASA PRODEPORTE

Apellidos y Nombres o Razón Social del Contribuyente	Cédula/NIT	Teléfono	Dirección
FOMCULTURA FONDO MIXTO DE CULTURA Y TURISMO DEL HUILA	800236777	8759786	K 5 21 81 P1

No.	Descripción de la Renta, Tasa o Derecho	Cantidad	Base	Tarifa/Valor	Valor Liquidado
1	TASA PRODEPORTE	1	\$ 110.000.000	2,00 %	\$ 2.200.000

Observaciones: CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO. 1561 DE 2026



(415)770998543423(8020)0026010410018906(3900)0002200000(96)20260831

FECHA DE OBLIGACIÓN: 31/08/2026
FECHA DE VENCIMIENTO: 31/08/2026
TOTAL A PAGAR: \$ 2.200.000

Imprimió: JPOLANIAR -17:10:10 - 179.1.129.34

ENTIDADES BANCARIAS AUTORIZADAS



SR. CONTRIBUYENTE IMPRIMIR EN IMPRESORA LASER

SELLO DE LA ENTIDAD RECAUDADORA

CANCELE ÚNICAMENTE EN LAS ENTIDADES BANCARIAS AUTORIZADAS

Teléfono: (57)8716080 - (57)3102412163 Correo electrónico: impuestos@alcaldianeiva.gov.co
Página web: O Dirección: CARRERA 5 N° 9 - 74, ALCALDÍA MUNICIPAL DE NEIVA



NIT. 891180009

DEPARTAMENTO HUILA
ALCALDÍA MUNICIPAL DE NEIVA - HUILA
SECRETARÍA DE HACIENDA
REGISTRO PRESUPUESTAL
VIGENCIA FISCAL - 2026



INFORMACION GENERAL DEL REGISTRO PRESUPUESTAL			
NÚMERO DE REGISTRO	2026.CEN.01.004705	FECHA DE EXPEDICIÓN	AGO.06.2026
NÚMERO DE CDP	2026.CEN.01.003493	FECHA DE EMISIÓN	JUL.23.2026
DOCUMENTO DE CONTROL	0005 - CONVENIOS	Nº CONTRATO / ACTO ADMINISTRATIVO	1561
BENEFICIARIO	INTERADMINISTRATIVOS 800.236.777 - FOMCULTURA FONDO MIXTO DE CULTURA Y TURISMO DEL HUILA		
CONCEPTO DEL REGISTRO	CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO. 1561 DE 2026 CUYO OBJETO ES: DESARROLLAR ACTIVIDADES DEPORTIVAS, RECREATIVAS, ARTÍSTICAS Y CULTURALES PARA FORTALECER, PROMOCIONAR, DIFUNDIR E IMPULSAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE LOS JOVENES EN EL MARCO DE LA SEMANA DE JUVENTUD, DIA INTERNACIONAL DE LA JUVENTUD (ACUERDO MUNICIPAL NO. 025 DE 2017) Y LA CELEBRACION DEL FESTIVAL NEIVA TERRITORIO DE ROCK (ACUERDO MUNICIPAL NO. 016 DE 2019), EN EL MUNICIPIO DE NEIVA.		
VALOR TOTAL DEL REGISTRO	\$ 70.000.000,00 SON. SETENTA MILLONES PESOS CON CERO CENTAVOS MIL.		

PROYECTO DE INVERSION	
LÍNEA ESTRATÉGICA	231-LÍNEA ESTRATÉGICA 1-RECUPERANDO NEIVA: DESARROLLO SOCIAL
SECCION	AC-ADMINISTRACION CENTRAL
DEPENDENCIA	AC-23-SECRETARIA DE JUVENTUD
SECTOR	AC-23-45-GOBIERNO TERRITORIAL
PROGRAMA	AC-23-4502-FORTEALECIMIENTO DEL BUEN GOBIERNO PARA EL RESPETO Y GARANTÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS. (4502)
SUBPROGRAMA	AC-23-4502-1000-INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO
CODIGO BPIN	202600000011296 - DESARROLLO DE ESTRATEGIAS PARA FORTALECER, PROMOCIONAR E IMPULSAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE LOS JOVENES PARA LA VIGENCIA 20- 45 - GOBIERNO TERRITORIAL- 4502 - FORTALECIMIENTO DEL BUEN GOBIERNO PARA EL RESPETO Y GARANTÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS. (4502)

IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL	
OBJETO DEL GASTO	2.3.2.02.02.009-SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES
FUENTE O RECURSO	2000-1.2.1.0.00 - INGRESOS CORRIENTES DE LIBRE DESTINACION
PRODUCTO MGA	4502001 - CORRESPONDE AL DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES Y ESTRATEGIAS QUE PROMUEVAN EL EJERCICIO DE LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA.
PRODUCTO CPC	91119 - OTROS SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA N.C.P.
VALOR FUENTE	\$ 70.000.000,00

FIRMA RESPONSABLES		
ELABORADO POR:	REVISADO POR:	APROBADO POR:
HORTA RIVERA JULIETH STEPHANE FUNCIONARIO	VALENZUELA ANDRADE JAIME LÍDER DE PROGRAMA DE PRESUPUESTO	LEIVA BOZANEGRA OSCAR IVAN SECRETARIO DE HACIENDA



Nº. 891180009

DEPARTAMENTO HUILA
ALCALDÍA MUNICIPAL DE NEIVA - HUILA
SECRETARIA DE HACIENDA
REGISTRO PRESUPUESTAL
VIGENCIA FISCAL - 2026



INFORMACION GENERAL DEL REGISTRO PRESUPUESTAL			
NÚMERO DE REGISTRO	2026.CEN.01.004704	FECHA DE EXPEDICIÓN	AGO.06.2026
NÚMERO DE CDP	2026.CEN.01.003502	FECHA DE EMISIÓN	JUL.24.2026
DOCUMENTO DE CONTROL	0005 - CONVENIOS	Nº CONTRATO / ACTO ADMINISTRATIVO	1561
BENEFICIARIO	INTERADMINISTRATIVOS 800.236.777 - FOMCULTURA FONDO MIXTO DE CULTURA Y TURISMO DEL HUILA		
CONCEPTO DEL REGISTRO	CONTRATO INTERADMINISTRATIVO NO. 1561 DE 2026 CUYO OBJETO ES: DESARROLLAR ACTIVIDADES DEPORTIVAS, RECREATIVAS, ARTÍSTICAS Y CULTURALES PARA FORTALECER, PROMOCIONAR, DIFUNDIR E IMPULSAR LA PARTICIPACION CIUDADANA DE LOS JOVENES EN EL MARCO DE LA SEMANA DE JUVENTUD, DIA INTERNACIONAL DE LA JUVENTUD (ACUERDO MUNICIPAL NO. 025 DE 2017) Y LA CELEBRACION DEL FESTIVAL NEIVA TERRITORIO DE ROCK (ACUERDO MUNICIPAL NO. 016 DE 2019), EN EL MUNICIPIO DE NEIVA		
VALOR TOTAL DEL REGISTRO	\$ 40.000.000,00 SON. CUARENTA MILLONES PESOS CON CERO CENTAVOS ML.		

PROYECTO DE INVERSION	
LÍNEA ESTRATÉGICA	231-LÍNEA ESTRATÉGICA 1-RECUPERANDO NEIVA: DESARROLLO SOCIAL
SECCION	AC-ADMINISTRACION CENTRAL
DEPENDENCIA	AC-12-SECRETARÍA DE CULTURA
SECTOR	AC-12-33-CULTURA
PROGRAMA	AC-12-3301-PROMOCIÓN Y ACCESO EFECTIVO A PROCESOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS (3301)
SUBPROGRAMA	AC-12-3301-1603-ARTE Y CULTURA
CODIGO BPIN	202500000031364 - SERVICIO DE PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES CULTURALES PARA EL APOYO AL DESARROLLO, DIFUSIÓN Y APROPIACIÓN DE EVENTOS ESTABLECIDOS POR ACUERDO MUNICIPAL EN EL MUNICIPIO DE NEIVA- 33 - CULTURA- 3301 - PROMOCIÓN Y ACCESO EFECTIVO A PROCESOS CULTURALES Y ARTÍSTICOS (3301)

IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL	
OBJETO DEL GASTO	2.3.2.02.02.009-SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES
FUENTE O RECURSO	9800-1.3.3.0.00 - RECURSOS DEL BALANCE DE LIBRE DESTINACION
PRODUCTO MGA	3301053 - CORRESPONDE A LA ORGANIZACIÓN Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES CULTURALES DE CARÁCTER PATRIMONIAL, LITERARIO, ARTÍSTICO, MUSICAL, ENTRE OTROS. TAMBIÉN LA REALIZACIÓN DE EVENTOS Y ACTIVIDADES CON LIBREROS Y ORGANIZACIONES RESPONSABLES DE FERIAS. ASÍ COMO ACTIVIDADES CULTURALES PARA EL GOCE DE LOS CIUDADANOS.
PRODUCTO CPC	91124 - SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA RELACIONADOS CON LA RECREACIÓN, LA CULTURA Y LA RELIGIÓN
VALOR FUENTE	\$ 40.000.000,00

FIRMA RESPONSABLES		
ELABORADO POR:	REVISADO POR:	APROBADO POR:
HORTA RIVERA JULIETTE STEPHANE FUNCIONARIO	VALENZUELA ANDRADE JAIME LÍDER DE PROGRAMA DE PRESUPUESTO	LEIVA BOCANEGRA OSCAR IVAN SECRETARIO DE HACIENDA